Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
высшего  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л у Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

ОТ «»<^ ^ £<^ ^ 752^ 20  \ f  года

Москва

О внесении изменений в Порядок
проведения в РАНХиГС занятий
по физической культуре

В целях совершенствования локальной нормативной базы Академии на основании
решения ученого совета Академии от 26 июля 2016 года (протокол № 1)

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок проведения в РАНХиГС занятий по физической культуре при
различных формах обучения, при сочетании различных форм обучения, а также при
освоении образовательной программы инвалидами и лицами с ограниченными
возможностями здоровья, утверждённый приказом РАНХиГС от 27 июля 2016 г. № 02-424
следующие изменения:

1.1. Второй, третий и четвёртый абзацы пункта 1.2 исключить.
1.2. Абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- состояния здоровья обучающихся, определяемого в соответствии с медицинским

заключением, выданным Медицинским центром Академии по результатам медицинского
обследования обучающихся, или государственным медицинским учреждением,
федеральным учреждением медико-социальной экспертизы (далее вместе -  Медицинский
центр);»

1.3. Абзац третий пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- интереса и способности обучающихся к занятию конкретным видом (видами)

спорта».
1.4. Наименование III раздела изложить в следующей редакции:
«III. Правила проведения и объем учебных занятий по очно-заочной и заочной

формам обучения, при сочетании различных форм обучения, а также при применении
исключительно электронного обучения и дистанционных образовательных технологий».

1.5. Пункт 3.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Изучение дисциплины «Физическая культура» при сочетании различных форм

обучения осуществляется:
- в период обучения по очной форме (если очная форма обучения включена в

указанное сочетание) -  в соответствии с разделом II настоящего Порядка;

- в период обучения по очно-заочной или заочной формам (если очно-заочная или
заочная формы обучения включены в указанное сочетание) - в соответствии с настоящим
пунктом, а также пунктами 3.4 и 3.5 настоящего Порядка.

Изучение дисциплины «Физическая культура» при применении исключительно
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:

- Академия не реализует образовательные программы с применением
исключительно электронного обучения и дистанционных образовательных технологий».

2. Канцелярии Академии (Семибратова О.Б.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей структурных подразделений Академии.

3. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести настоящий приказ
до сведения директоров филиалов Академии.

И.о. ректора М.Н. Назаров

Приказ вносит: начальник Управления образовательной политики И.П. Майорова